pos it per divinum gratiam reverti ad bonum.

4^o Amplius, Manifestum est quod a peccatis quæ quis, ante gratiam perceptam in sacramentis, commisit, per sacramentorum gratiam liberatur; dicit enim Apostolus : *Neque fornicarii, neque idolis servientes, neque adulteri, regnum Dei possidebunt. Et hæc quidem sustis, sed obtinui estis, et sanctificati estis, sed justificati estis, in nomine Domini nostri Jesu Christi, et in Spiritu Dei nostri* (I. Cor., vi, 9-11). Manifestum est e iam quod gratia in sacramentis collata naturæ bonam non minuit, sed auget. Pertinet autem hoc ad bonum naturæ quod a peccato reducibilis sit in statum justitiæ; non potentia ad bonum quoddam bonum est. Igitur, si contingat peccare post gra-

tiam perceptam, adhuc homo reduci in statum justitiæ.

5^o Ad hæc, Si peccantes post Baptismum ad gratiam redire non possunt, tollitur eis spes salutis. Desperatio autem est via ad vitio re peccandum; dicitur enim de quibusdam quod *desperantes semetipsos tradiderunt impudiciæ, in operationem immunitatis omnis inavaritiam* (Ephes., iv, 19). Periculosissima est igitur hæc perditio, quæ in tantum sensum vitiorum homines necit.

6^o Inter hæc, Ostensum est supra (c. 70) quod gratia in sacramentis percepta non constituit hominem in peccatum. Si igitur post gratiam in sacramentis perceptam peccans ad statum justitiæ redire non posset, periculosum esset sacramenta percipere; quod potest esse inconveniens. Non igitur

Cela est encore confirmé par l'autorité de la Sainte-Écriture. Il est dit : *Mes petits enfants, je vous écris ceci afin que vous ne péchiez point. Mais si que qu'un péche, nous avons auprès du Père un avocat, Jésus-Christ le juste ; c'est lui qui est la propitiation pour nos péchés* (I. Joann., II, 1 et 2) ; et il est certain que ces paroles étaient adressées aux fideles déjà régénérés. Saint Paul écrit au sujet du fornicateur de Corinthe : *La correction qui est faite par plusieurs suffit à celui qui est dans cet état, en sorte que vous devez plutôt, au contraire, lui pardonner et le consol'er* (II. Cor., 6 et 7) ; et plus loin il dit : *Je me réjouis, non pas de ce que vous avez été contristés, mais de ce que vous avez été contristés de manière à fuire pénitence* (ibid., VII, 9). Nous lisons encore : *Vous avez commis la fornication avec une foule d'amants ; cependant, revenez à moi, dit le Seigneur* (Jérém., III, 1) ; *Convertissez-vous à vous, Seigneur, et nous serons convertis ; renouvez nos jours, comme ils étaient au commencement* (Thren., V, 21). Il est clair, d'après tout cela, que si les fideles tombent après avoir reçu la grâce, la voie du salut leur est encore ouverte.